conducere  queat,  satisque  compertum  sit  quot  calami- 
tates  &  aerumpnae  passim  a  bello  exoriuntur,  quot  vero 
commoda  pax  certa  &  stabilis  undique  contulerit, 
idcirco,  nos  quantum  fructus  &  utilitatis  terrarum  ac 
patriarum  dicti  domini  archiducis  Austriae  incolis  & 
subditis,  necnon  etiam  regni  Angliae,  ex  pace  &  amicitia 
ante  haec  inter  ipsos  principes  praedictos  initis  &  con- 
tractis,  accreverit  plene,  cognoscentes,  nos  pro  dicto 
illustrissimo  principe  nostro  domino  archiduce  antedicto 
suisque  haeredibus  &  successoribus,  atque  eis  &  eorum 
nomine,  auctoritate  nobis  ab  eodem  archiduce  principe 
nostro  per  suas  literas  patentes  commissa  (quarum  tenor 
inferius  sequitur)  cum  reverendo  in  Christo  patre  & 

domino  domino  Bichardo  Dunolmensi  episcopo l  custode 
privati  sigilli  illustrissimi  regis  Angliae,  domino  Johanne 
Welles  vicecomite  de  Welles,  Johanne  Kendall  priore 
domus  Sancti  Johannis  Jherusalem  in  Anglia,  Wilhelmo 
Warham  legum  doctore  magistro  ac  custode  rotulorum 

cancellariae  dicti  domini  regis,  Cristoforo  Worswike2 
archidiacono  Bichemont,  &  Johanne  Bisley 3  milite,  am- 

1  Bishop  Foxe. 

a  Urswick ;  see  "Diet.  Nat.  Biogr."  Iviii.  66. 
8  Generally  spelt  Wriothesley ;  see  ibid.  Ixiii.  146. 
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bassiatoribus  procuratoribus  &   commissariis  ad  infra- February, 

scripta  per  ipsius  illustrissimi  domini  regis  Angliae  litteras 1496> 
patentes  deputatis  (quarum  etiam  tenor  inferius  sequitur) 
convenimus,  contraximus  &  conclusimus  &  per  praesentes 
convenimus,    contrahimus    &    concludimus    omnes   & 
singulos  pacis    amicitiarum,   mercium    intercursus,   & 
mercatorum  communicationis  sequentes  articulos. 

Inprimis,  conventum  concordatum  &  conclusum  est 

quod  ab  hac  die  sit  bona,  sincera,  vera,  integra,  per- 
fecta  &  firma  amicitia,  liga,  confosderatio,  pax  &  unio 
per  terrain,  mare  &  aquas  dulces,  futuris  temporibus 
perpetuo  duraturae,  inter  dictos  dominos  regem  & 
archiducem,  eorumque  haeredes  &  successores,  regna, 
patrias,  dominia,  terras,  vassallos  &  subditos  quoscunque 
praesentes  &  futuros,  tarn  ecclesiasticos  quam  seculares, 
cujuscumque  gradus  seu  conditionis  existant,  etiam  si 
archiepiscopali  ducali  vel  minori  dignitate  statu  aut 
gradu  praefulgeant ;  ita  quod  praedicti  vassalli  &  subditi 
hincinde  ubique  locorum  sibi  invicem  favere,  seseque 
mutuis  officiis  prosequi,  &  honesta  affectione  pertractare 
teneantur,  possintque  tarn  per  terram  quam  per  mare 
&  aquas  dulces  ad  dicta  regna,  patrias,  dominia  & 
terras,  civitates,  oppida,  villas  munitas  aut  non  munitas, 

firmatas  aut  non  firmatas,  portus  &  districtus  quoscun- 
que &  eorum  quodlibet  hincinde  tute,  libere  &  secure 

accedere,  intrare  &  in  eisdem  quamdiu  voluerint  com- 
morari  &  conversari,  ac  ibidem  victualia  &  alia  eis 
necessaria  qusecunque  sine  quacunque  contradictione 
emere  &  vendere,  necnon  ab  eisdem  regnis,  patriis, 
terris,  civitatibus,  oppidis,  villis,  portubus  &  districtibus, 
&  eorumquolibet,  totiens  quotiens  eis  libuerit,  ad  partes 
proprias  vel  alienas  quascumque,  cum  suis  aut  conductis 
aut  accommodatis  navigiis  plaustris  vel  armaturis, 
mercimoniis,  sercinolis,  bonis  &  rebus  quibuscumque, 
ire,  recedere  ac  reverti,  quemadmodum  propriis  in 
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February,  patriis,  h&c  omnia  eis  facere  liceret,  &  sicut  proprii 
subditi  locorum  &  patriarum  illarum  facere  possint ;  ita 
quod  nullo  salvo  conductu  aut  licentia  general!  vel 
special!  indigeant,  nee  in  aliquo  locorum  praedictorum 
salvum  conductum  vel  licentiam  pet  ere  teneantur. 
Item  conventum,  concordatum,  &  conclusum  est 

quod  neuter  dictorum  principum  nullusque  hseredum 
aut  successorum  suorum  contra  alium  ejusve  haeredes 
aut  successores  quicquam  aget,  faciet,  tractabit  vel 
attemptabit  quocunque  in  loco,  sive  in  terra  sive  in 
mari,  portubus  &  aquis  dulcibus  occasione  quacunque  ; 
nullumque  praestabit  auxilium,  consilium,  favorem 
vel  assensum,  quod  per  alium  vel  alios  quoscunque 
aliquid  fiat,  agatur,  tractetur,  vel  attentetur  in  injuriam, 
praejudicium  vel  damnum  alterius,  ejusve  haeredum 
aut  successorum  ;  sed  quibuscunque  sic,  ut  praemittitur, 
contra  alium  infra  regna  patrias  dominia  aut  terras 

suas  praedictas  aliquid  agentibus,  tractantibus  vel  at- 
temptantibus,  expresse  &  cum  effectu  contradicet, 
renitetur,  obstabit  &  impedimentum  realiter  praestabit. 

Item,  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 
neutra,  immo  nulla,  partium  praedictarum  praestabit 
auxilium,  consilium  vel  favorem  notoriis  hostibus  vel 
inimicis  alterius  partis  tarn  per  terram  quam  per  mare 
vel  aquas  dulces  infestare  vel  invadere  volentibus,  sed 

bona  fide  se  mutuis  auxiliis  militaribus  gentium  arma- 
torum  (expensis  tamen  opem  interpellantis)  quotiens 

opus  fuerit  adjuvabunt ;  in  quorum  auxiliorum  praesta- 
tione,  quoad  numerum  attinet  armatorum,  habenda 
erit  facultatis  ratio  illius  partis  quae  de  ferenda  ope 
rogabitur  seu  interpellabitur,  ut,  scilicet,  ad  non  plus 
teneatur  quam  tune  commode  facere  poterit,  considerata 
temporis  &  locorum  oportunitate  ac  statu  rerum  suarum. 

Item,  conventum,  concordatum,  &  conclusum  est 

quod  neutra  partium  praedictarum  rebellem  vel  rebelles, 
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profugum  vel  profugos  alterius  partis,  in  ejus  regna,  February, 
patrias,  dominia,  terras  portus,  aut  districtus,  aut  eorum 
aliquem  recipiet,  nee  eis  aut  eorum  alicui  in  eisdem 
eorumve  aliquo  aut  alio  quocunque  in  loco,  etiam  extra 

eorum  regna,  patrias,  dominia,  terras,  portus  aut  dis- 
trictus auxilium,  consilium,  favorem,  hospitium,  gentes 

armorum,  naves,  pecunias  vel  victualia  praestabit  aut 
ministrabit,  nee  ab  alio  aut  aliis  quibuscumque  in  ejus 
regna,  patrias,  dominia,  terras,  portus  aut  districtus 
recipi,  nee  eis  aut  eorum  alicui  in  eisdem  auxilium, 
consilium,  favorem,  hospitium,  gentes  armorum,  naves, 
pecunias  vel  victualia  dari,  praestari,  ministrari  aut 
concedi  permittet,  sed  expresse  &  cum  effectu  contradicet, 
obstabit  &  impedimentum  realiter  praestabit. 

Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod, 
si  altera  partium  praedictarum  aliquem  vel  aliquos,  suum 
vel  suos  fuisse  &  esse  rebellem  vel  rebelles,  profugum 
vel  profugos,  &  in  sua  regna,  patrias,  dominia,  terras, 
portus,  vel  districtus,  aut  eorum  aliquem  receptum 
esse  vel  receptos,  aut  ibidem  latitare  aut  se  tenere, 
per  literas  suas  alteri  significaverit  &  declaraverit,  tune 
pars  ilia,  quae  hujusmodi  literas  receperit,  vel  cui  taliter 
significatum  aut  declaratum  fuerit,  hujusmodi  rebellem 
vel  rebelles,  profugum  vel  profugos,  infra  mensem  a  die 
significationis  praedictae  proximo  &  continue  numeran- 
dum,  tenebitur  dicto  rebelli  vel  rebellibus,  profugo  vel 
profugis,  praecipere  &  mandare,  vel  praecipi  &  mandari 
facere,  ut  extra  sua  regna,  dominia,  patrias  &  terras,  & 
eorum  quodlibet,  recedat  &  exeat  recedant  &  exeant. 
Et,  si  infra  quindecim  dies  a  die  hujusmodi  praecepti 
non  recesserit  &  exierit,  recesserunt  &  exierunt,  tene- 

bitur ilium  vel  illos  illico  proscribere  &  bannire  sub 
poana  capitali,  &  talem  proscriptionem  sive  bannum 

contempnentem  vel  contempnentes  eadem  pcena  effect- 
ualiter  puniet  seu  puniri  faciet. 

VOL.  n.  19 
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February,       Item,  praefati  oratores,  commissarii,  procurators  & 
legati  dicti  domini  archiducis  &  pro  eodem   archiduce 
&  ejus  nomine   haeredumque   &   successorum  suorum, 
oratoribus,     commissariis,     procuratoribus     &     legati  s 
dicti  illustrissimi  regis  Angliae,  &  pro   eodem   domino 
rege  &  ejus  nomine  ejusque  haeredum  &  successorum 
stipulantibus,    palam    &    expresse   promiserunt,    quod 
nullus  rebellis  praefati  illustrissimi  regis  Angliae  ejusve 
haeredum  aut   successorum,   in   aliqua   castra,   oppida, 
villas,  portus,  districtus  vel  alia  loca,  quae  illustrissima 
domina  Margareta,  illustrissimi  domini  ducis  Caroli  de- 
functi  relicta,  aliave  persona,  cujuscunque  status    aut 
dignitatis  existat,  infra  patrias,  dominia  &  terras  dicti 

domini  archiducis,   jure   dotalitio  vel  alio  titulo  quo- 
cunque  habet,  tenet  aut  possidet,  aut  inposterum  habere 
aut  possidere  continget,  aut  in  eorum  aliquid  de  caetero 
recipietur,  nee  per  earn  aut  per  aliam  personam  quam- 
cunque  recipi   permittetur  aut   tollerabitur,  nee  alicui 

hujusmodi  rebelli  in  locis  praedictis  aut  aliis  quibus- 
cunque  in  navibus,  gentibus  armorum,  pecuniis,  victua- 
libus,  aut  alio  quocunque  modo  consilium,  auxilium,  vel 
favorem  per  ipsam  dominam   Margaretam,  aut  aliam 

quamcunque  personam,  de  caetero  dari  aut  praestari  per- 
mittet  aut  tollerabit ;   sed  earn  &  aliam   quamcunque 
personam  hoc  facere  palam  &  expresse  prohibebit  & 
impediet.     Et,  si  contra  hujusmodi  conventionem  dicta 
domina  Margareta,  alia  aut  persona  quaecunque  praefato 

domino  archiduci  subdita,  aliquid  attemptaverit  vel  at- 
temptari  fecerit,  quod  tune  praefatus  dominus  archidux 

tarn  dictam  dominam   Margaretam  quam  alios  sic  at- 
temptantes,  omnibus  &  singulis,  quae  jure  dotis  aut  alio 
titulo  quocunque  in  castris  oppidis  villis  &  aliis  locis 
praedictis  se  habere,   tenere    aut  possidere  praetendet 
aut  praetendunt,  &  postea  quam  earn  aut  eas  aliquid 

contra  hujusmodi    conventionem    attemptasse    consti- 
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terit,  realiter  &  cum  effectu  perpetuo  privabit  &  privari  February, 

faciet.  1496' 

Et  commissarii,  procurators  &  deputati  illustrissimi 
regis  Angliae,  pro  eodem  domino  rege  &  ejus  nomine 
ac  haeredum  &  successorum  suorum,  oratoribus 

commissariis,  procuratoribus  &  legatis  illustrissimi 
domini  archiducis  pro  eodem  domino  archiduce  &  ejus 

nomine  necnon  haeredum  &  successorum  suorum  stipu- 
lantibus,  palam  &  expresse  promiserunt  quod  nullus 
rebellis  prsefati  illustrissimi  domini  archiducis  ejusve 
hseredum  aut  successorum  in  aliqua  castra  oppida  villas 
portus  districtus  vel  alia  loca,  quae  subditi  praelibati 
domini  regis,  cujuscumque  status  aut  dignitatis  fuerit, 
infra  regna,  patrias  aut  dominia  sua,  quocunque  titulo 
tenent,  habent  aut  possident,  aut  inposterum  tenere, 
habere  aut  possidere  continget,  aut  in  eorum  aliquid,  de 

caetero  recipietur,  nee  per  eos  aut  eorum  aliquem  re- 
cipi  permittetur  aut  tollerabitur,  nee  alicui  hujusmodi 

rebelli  in  navibus,  gentibus  armorum,  pecuniis,  victuali- 
bus,  aut  alio  quocunque  modo  consilium  auxilium  vel 
favorem  per  ipsos  subditos  ac  eorum  aliquem  dari  ac 
praestari  permittet  ac  tollerabit ;  sed  ipsos  &  singulos 
quosque  facere  palam  &  expresse  prohibebit  &  impediet. 

Et,  si  contra  hujusmodi  conventionem  subditi  illus- 
trissimi domini  regis  Angliae,  aut  eorum  aliquis  aliquid 

attemptaverit  vel  attemptari  fecerit,  quod  tune  praefatus 
dominus  rex  omnes  &  singulos  sic  attemptantes  omni- 

bus &  singulis,  quae  quocunque  titulo  in  castris,  oppidis, 

villis  &  aliis  locis  praedictis  se  habere  tenere  aut  pos- 
sidere praetendat  aut  praetendant,  postea  quam  ilium 

illove  ipsius  subditis l  contra  hujusmodi  conventionem  at- 
temptasse  constiterit,  realiter  &  cum  effectu  perpetuo 
privabit  &  privari  faciet. 

Item    conventum,    concordatum    &    conclusum    est 

1  Sic  :  ?  illosve  ipsius  subditos . 

19* 
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February,   quod  dictus  illustrissimus  dominus  rex  Angliae  suique 
haeredes  &  successores  in  quibuscunque  confoederationi- 
bus    &    amicitiis   cum    quovis    principe,   universitate, 
communitate,  societate  aut   alia   qualibet  persona  de- 
inceps    contrahendis,    dictum    dominum    archiducem 

suosqae  haeredes  &  successores  reservabunt  &  compre- 
hendent  si  reservari    &    comprehendi   voluerint.     Et, 
pari    modo,    idem     serenissimus     dominus     archidux 
ejusque  haeredes   &  successores,   in   quibuscunque  suis 
confoederationibus  &  amicitiis,  cum  quovis  principe,  uni- 

versitate,   communitate,    societate    aut    alia    qualibet 
persona  deinceps  contrahendis  praefatum  illustrissimum 
regem  Angliae  ejusque  haeredes  &  successores  reservabunt 
&  comprehendent  si  reservari  &  comprehendi  voluerint. 
Item,  quod  in  praesenti  tractatu  pacis   &  amicitiarum 
comprehend  an  tur  alligati,  amici,  &  confoederati  utrius- 
que  partis ;  illi,   videlicet,  qui  in   literis   confirmatoriis 
hujus  praesentis  tractatus  per  ipsos  principes  denomina- 
buntur  si  comprehendi  voluerint. 
Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est 

quod  si,  durantibus  pace  &  amicitiis  praefatis,  aliquid 
contra  vires  &  effectus  earundem  per  terrain  mare  & 
aquas  dulces,  per  aliquem  ipsorum  principum  eorumve 
haeredum  &  successorum,  vel  eorumdem  vassallos, 
subditos  aut  alligatos,  aut  eorum  alligatorum  haeredes 
seu  successores  in  hiis  amicitiis  comprehensos  subditos 
vel  vasallos  fuerit  attemptatum,  actum  &  gestum, 
nichilominus  haec  pax  &  amicitia  in  suis  viribus  &  effectu 
permanebunt,  &  pro  ipsis  attemptatis  solummodo 
punientur  ipsi  attemptantes  &  dampnificantes,  &  non  alii. 

Item  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 
omnes  mercatores  tarn  regni  Angliae,  dominii  Hiberniae, 
villae  &  marchiarum  Calisii  quam  etiam  mercatores 
terrarum  &  patriarum  Brabantiae,  Flandriae,  Hannoniae, 
Hollandiae,  Zeelandiae,  villse  &  terrae  Mecliniae  & 
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aliarum   patriarum   &  dominiorum   domini   archiducis  February, 
•  •  1496 

praedicti,  fcam  mercatores  lanarum,  coriorum,  victual- 
ium  quam  aliarum  merchandisanum  quarumcumque, 
necnon  eorum  factores,  familiares,  negotiorum  gestores, 
&  ministri,  poterunt  deinceps  per  terram  pedestres  aut 
equestres  aut  alio  modo  quocunque,  armati  vel  non 

armati  (dummodo  armati  simul  incedentes  quadragena- 
rium  numerum  non  excedant),  cum  suis  bonis  &  mercan- 
disia  secure  &  libere  ire  &  venire,  invicemque 

communicare  &  mercare,  emere  &  vendere  ac  commer- 
cium  facere  &  habere,  tarn  de  mercandisis  lanarum, 

coriorum,  victualium,  armorum,  equorum,  jocalium  quam 
aliis  quibuscunque,  ipsaque  ducere  &  reducere  sive 
duci  &  reduci  facere  ad  eorum  libitum  &  voluntatem 

de  Calesiis  &  marchiis  ejusdem  ac  aliis  quibuscumque 

partibus  regni  Angliae  &  dominii  Hiberniae  in  Braban- 
tiam,  Flandriam,  Hannoniam,  Hollandiam,  Zeelandiam 

&  Meccliniam  ac  alia  dominia  praefati  domini  archi- 
ducis ;  et  e  contra,  de  Brabantia,  Flandria,  Hannonia, 

Hollandia,  Zeelandia  &  Mecclinia  ac  aliis  dominiis 
praefati  domini  archiducis  ad  villam  &  marchias  Calesii 
&  alias  quascumque  partes  regni  Angliae  &  dominii 
Hiberniae  absque  aliquo  impedimento  aut  prohibitione 
quacunque  in  contrarium  &  absque  eo  quod  propter 
ea  aliquam  poanam  sive  multam  incurrant,  seu  quod 
per  dominos  patriarum,  terrarum  &  dominiorum  praedic- 
torum  hincinde  aut  eorum  officiarios  &  justiciaries possint 
inde  redargui,  accusari,  puniri  vel  mulctari,  statutis  & 
ordinationibus  locorum  in  omnibus  semper  salvis. 

Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
ornnes  mercatores  regni  Angliae,  dominii  Hiberniae, 
villae  &  march  [iae]  Calesii,  tarn  mercatores  lanarum,  cori- 

orum, victualium,  armorum,  equorum,  jocalium  quam 

aliarum  mercansiarum l  quarumcumque,  necnon  eorum 
1  Sic  throughout  for  mercandisiarum,  etc. 
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February,  factores,   familiares,   negotiorum   gestores   &    ministri, 
nautae,  magistri  navium  &  marinarii,  poterunt  navigare 
ire  transire  &  redire  per  mare  &  aquas  dulces  eundo  & 
redeundo  conversari  esse  &  morari  secure  &  libere  in 

patriis  terris  &  dominiis  praefati  domini  archiducis,  & 
etiam  in  portubus  &  littoribus  patriarum,  terrarum  & 

dominiorum  praedictorum  per  ipsum  dominum  archi- 
ducem  autorisatis ;  in  villis   (videlicet)   ubi  custumarii 
&  alii  officiarii  arc hiduc ales  sunt  ordinati  ad  vacandum 

&  attendendum  pro  &  super  introitu  &  exitu  navium, 
mercatorum  &  mercansiarum,  &  non  alibi  nee  in  aliis 

locis,  cum  eorum  bonis,  mercansiis  &  navibus  praedictis 
quibuscumque  &  cum  mercatoribus  patriarum,  terrarum, 
&   dominiorum  praefati  domini  archiducis,  seu  eorum 

factoribus,  familiaribus  &  negotiorum  gestoribus  &  minis- 
tris,  necnon  cum  omnibus  aliis  mercatoribus  cujuscum- 
que  nationis  existant,  &  eorum  factoribus,  familiaribus, 
negotiorum   gestoribus   &  ministris,  de  quibuscunque 
mercaasiis  tarn  victualium  quam  aliis  libere  mercari, 
emere,  habere  &  vendere,  ac  mercansias  facere  poterunt, 
quae   ad   &  in  praedictos  portus   &  littora  patriarum, 
terrarum  &  dominiorum  praefati  domini  archiducis,  tarn 
eorum  propria  bona  quam  aliena,  ducere  vel  duci  facere, 

&  ab  ipsis  portubus  seu  littoribus  quotienscunque,  quan- 
docunque  &  quocunque  voluerint,  secure  recedere  &  redire 

cum  eorum  bonis  mercansiis  &  navibus  praedictis  quibus- 
cunque. 

Et,  pari  modo,  mercatores  patriarum,  terrarum,  & 
dominiorum  praefati  domini  archiducis  tarn  lanarum, 

coriorum,  victualium  &  aliorum  mercansiarum  quar- 
umcumque,  necnon  factores,  familiares,  negotiorum 
gestores  &  ministri,  nautae,  magistri  navium  &  marinarii 
poterunt  de  caetero  secure  &  libere  navigare,  ire,  transire 
&  redire  per  mare  &  aquas  dulces,  &  eundo  & 
redenndo  conversari  esse  in  dictis  regno  Angliae, 
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dominio  Hibernise  &  villas  &  inarchiarum  Calesii,  &  February 

etiam  in  portubus  &  littoribus  ipsorum  per  praefatum 1496> 
regem  Angliae  autorisatis ;  in  villis  (videlicet)  ubi 
custumarii  &  alii  officiarii  regales  sunt  ordinati  ad 
vacandum  &  attendendum  pro  &  super  introitu  &  exitu 
navium  mercatorum  &  mercansiarum,  &  non  alibi,  cum 

eorum  bonis,  mercansiis  &  navibus  praedictis  quibus- 
cunque,  &  cum  mercatoribus  Angliae,  Hiberniae,  & 
Calesii  ac  marchiarum,  seu  eorum  factoribus,  familiar  - 

ibus,  negotiorum  gestoribus  &  ministris,  de  quibus- 
cunque  mercansiis  tarn  victualium  quam  aliis  libere 
mercari,  emere  &  vendere,  &  mercandisam  facere  poterunt, 
quae  ad  &  in  praedictos  portus  Angliae,  Hiberniae  &  Calesii, 
tarn  eorum  bona  propria  quam  etiam  aliena,  ducere  vel 

duci  facere,  &  ab  ipsis  portubus  seu  littoribus  quotiens- 
cunque,  quandocunque  &  quocunque  voluerint,  libere  & 
secure  recedere  &  redire  cum  eorum  bonis,  mercansiis 

&  navibus,  absque  eo  quod  ipsi  propterea  per  dominos 

regnorum,  dominiorum,  patriarum  &  terrarum  prae- 
dictarum,  seu  eorum  omciarios  quovis  pacto  redargui  vel 
aliqua  pcena  mulctari  possint,  seu  quod  per  eosdem  ipsis 

mercatoribus  aliquid  damnum,  praejudicium  vel  impedi- 
mentum  fieri  aut  inferri  possit  per  viam  facti,  occasione 
guerrae  vel  depraedationum  aut  attemptatorum  factorum 
vel  fiendorum,  vel  alio  modo  ex  causa  quacunque ; 

solvendo  tamen,  quantum  attinet  ad  mercatores  utrius- 
que  partis  partium  praedictarum,  pro  rebus,  bonis  & 
mercansiis  suis,  jura  &  theolonia  quae  voluerunt  de  novo 
instituere:  poterunt  etiam,  non  obstantibus  praedictis, 
causa  necessitatis  victualium  £  alia  justa  &  rationabili 
causa,  prohibere  &  defendere,  ne  tale  genus  victualium 

quod  eis  magis  videbitur  expedire  a  dominiis  extra- 
hatur. 

Item  conclusum  concordatum  &  conventum  est  quod 
mercatores  utriusque  partium  praedictarum,  &  eorum 
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February,  factores,  familiares,  negotiorum  gestores,  &  ministri, 
necnon  magistri  navium,  marinarii  &  nautae  poterunt 
licite  ducere  portare  &  habere  cum  illis  &  super  illos  in 
eorum  navibus  arma  invasiva  &  defensiva,  cujuscunque 
generis  fuerint,  ad  se,  eorum  corpora,  bona,  mercandisas 
&  naves  salvo  &  secure  contra  quoscunque  servandum 
&  defendendum,  tarn  eundo  &  redeundo  per  mare  &  aquas 

dulces,  quam  morando  in  aliquo  portu  parti um  praedict- 
arum  ac  cum  applicuerunt,  quotienscunque,  ubicunque 
&  quacunque  de  causa  id  contigerit,  eorum  gladios, 
dagarios,  lanceas  &  cultellos  secum  usque  ad  terram  & 
per  terram  ad  eorum  hospitia  libere  &  impune  deferre  & 
portare ;  proviso  tamen  quod  in  eorundem  hospitiis 
gladios  &  lanceas  deponent  &  relinquent  quousque  ad 
eorum  naves  redirent. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
mercatores  utriusque  partis  partium  praedictarum  ac 
eorum  factores,  familiares,  negotiorum  gestores  & 
ministri,  nautse,  magistri  navium  &  marinarii  tute  & 
secure  morabuntur  in  regnis,  dominiis,  patriis  &  terris 
principum  praedictorum  &  eorum  utriusque  necnon  in 
eorum  portubus  &  littoribus,  cum  eorum  bonis,  navibus, 
mercansiis  quibuscunque,  absque  eo  quod  ipsi  vel  eorum 
aliquis  ullum  damnum,  injuriam  vel  prsejudicium 
aliquid  aliis  mercatoribus  cujuscunque  alterius  nationis 
aut  eorum  factoribus,  negotiorum  gestoribus,  ministris, 
nautis,  magistris  navium  &  marinariis  faciant  aut  fieri 
procurent,  &  quod  mercatores  aliarum  patriarum  & 
nationum,  eorum  factores,  negotiorum  gestores,  ministri, 
nautae,  magistri,  navium,  &  marinarii  mercatoribus  & 
subditis  alicujusprincipis  principum  praedictorum  nullum 

dampnum,  injuriam  vel  praejudicium  aliquod  in  locis  prae- 
dictis  inferant  aut  inferri  procurent. 

Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 

piscatores  utriusque  partis  partium  praedictarum  (cujus- 
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cunque  conditionis  existant)  poterunt  ubique  ire,  navigare  February, 
per  mare,  secure  piscari  absque  aliquo  impedimento 
licentia  sen  salvo  conductu :  et,  si  contingat  aliquos  ex 
piscatoribus  unius  partis  per  fortunam,  tempestatem 
maris,  vim  hostium,  aut  alio  modo  compelli  intrare 
aliquem  portum  vel  districtum  alterius  partis,  ibidem 
pacifice  &  amicabiliter  recipientur  &  tractabuntur 
(solvendo  in  locis  ubi  applicabunt  jura  &  theolonia 
prsedicta)  &  ab  illis  portubus  &  locis  poterunt  libere 
recedere  &  redire  cum  eorum  navibus  &  bonis,  sine  im- 

pedimento vel  contradictione  quacunque ;  dummodo 
tamen  per  ipsos  piscatores  non  committatur  fraus  neque 
dolus,  seu  per  eos  aliis  dampnum  minime  fiat. 

Item  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 
in  nullis  portubus  aut  littoribus  partium  praedictarum 
aut  eorum  alterius  piratae  aut  alii,  sine  autoritate  suorum 
principum  guerram  super  mare  facientes,  sive  nationis 
partium  praedictarum  aut  alterius  nationis  cujuscunque 
fuerunt,  aliquo  modo  receptabuntur,  neque  ipsis  aut 
eorum  alicui  ibidem  seu  alibi  in  regnis,  patriis,  dominiis 

&  terris  principum  praedictorum  in  pecunia,  armis,  instru- 
mentis  bellicis,  victualibus,  aut  alia  re  quacunque,  aliquo 
pacto,  auxilium  praestabitur,  nee  favor,  quovis  quaesito 

colore,  praebebitur  sub  poena  refertionis  J  &  restitutionis 
omnium  dampnorum,  expensarum  &  interesse  subditis 
praedictis  aut  eorum  alicui  per  hujus  modi  piratas  aut 
violentes  depraedatores  illatorum  &  fiendorum,  tarn  per 
ipsos  piratas  si  depraehendantur  &  solvendo  sint,  quam 
etiam  per  eorum  recepta  tores,  fact  ores  &  auxiliantes : 
qui  quidem  piratae  &  auxiliatores  ad  haec  praecise  & 
summaria  cognitione  cogentur,  tarn  in  personis  quam 
bonis,  per  locorurn  seu  districtuum  omciarium  ubi  talia 

1 ' l  Refectionis  "  would  be  the  more  classical  reading.  "  Re- 
fertio  "  is  from  "  re  "  and  "  farcio  "  ;  cf.  "  refarcient  "  in  the  next 
paragraph. 
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February,  contigerint ;  de  quibus  dampnis,  expensis,  &  interesse, 
si  alias  probare  non  poterunt,  stabitur  fidei  &  juramento 
dampnificatorum.  Et  si  contingat  hujus  modi  piratas, 
depraedatores,  eorum  factores,  &  auxiliaries  super  hujus 

modi  piratica,  depraedatione,  favore  vel  auxilio,  ut  prae- 
mittitur,  convinci,  quod  tune  hujus  modi  piratae,  deprae- 
datores,  eorum  fautores,  auxiliatores  dampna,  expensas, 

interesse  partibus  sic  dampnificatis  refarcient  &  resti- 
tuent;  &,  si  hujusmodi  refertionem  &  restitutionem 
infra  quatuor  dies  proximo  &  immediate  sequentes  diem 
in  quo  de  hujus  modi  piratica,  depraedatione,  favore,  vel 
auxilio  convicti  fuerunt,  cum  effectu  facere  recusaverint, 

tune  hujus  modi  piratae,  depraedatores,  fautores,  &  auxi- 
liatores ad  restitutionem  dupli  dampnorum,  expensarum 

&  interesse  sic  dampnificatis  faciendam  per  locorum  & 
districtuum  officiarios  compellantur  &  cogantur. 
Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est 

quod,  si  per  aliquos  piratas  aut  alios,  ut  praemittitur, 
guerrae  operam  dantes,  aliqua  bona  mercatorum  vel 
subditorum  unius  vel  alterius  partium  praedictarum 
super  mare  capiantur,  &  in  aliquem  portum  unius  vel 
alterius  earundem  partium  adducantur,  non  poterunt 
bona,  sic  capta  &  depraedata,  ibidem  per  ipsos  piratas  vel 
alios  quoscunque  poni  ad  terram  vendi  vel  alienari: 

et  si  nicholominus  ad  terram  ponantur  ibidemve  ven- 
dantur  vel  alienentur,  de  ipsis  bonis  seu  eorum  vero 
valore,  cum  dampnis  &  interesse  per  depraedatos  in  ea 
parte  sustentis  &  habitis,  de  quibus  valore  dampnis  & 
interesse,  constito  tamen  prius  de  ipsa  depraedatione, 
liquebit  per  eorum  juratam  assertionem  si  alias  probari 
non  poterit,  per  omciarios  locorum  restitutio  net  ipsis 
dampnificatis  &  depraedatis ;  ad  quas  restitutiones 
fiendas  habebunt  officiarii  locorum  &  alii,  quos  principes 

ipsi  in  oppidis  &  portubus  suis  deputare  voluerint,  com- 
missiones  speciales  in  tali  casu  requisitas,  &  hunc 
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articulum  de  verbo  in  verbum  in  se  plene  continentes  :  February, 

1    A(\S* 

quibus  mediantibus  praedicti  officiarii  restitutionem  hujus 
modi  facere  tenebuntur,  sub  poena  ab  eis  recuperandi 
verum  &  justum  valorem  omnium  spoliationum  & 
ablationum  hujus  modi,  una  cum  praedictis  dampnis  & 
interesse  sic  dampnificatis.  Fient  insuper  edict o  publico 
prohibitiones  poenales  in  portubus  &  littoribus  utriusque 
partis  partium  prsedictarum,  ne  quisquam,  cujuscunque 
nationis  aut  conditionis  existat,  talia  bona  per  piratas 
aut  alios,  ut  praemittitur,  guerrae  operam  dantes  capta 
&  depraedata  &  ad  terram  posita  vel  infra  portum  inventa, 

emere  vel  quovis  alio  titulo  recipere  praesumat,  in  prae- 
judicium  vel  detrimentum  dampnificatorum  seu  aliorum 
quorumcumque  interesse  in  iis  habentium ;  &  quod 
officiarii  locorum,  quotiens  casus  accident,  sub  poena 
recuperandi  ab  eis  bona  &  mercimonia  hujus  modi  capta 
&  adducta  portum  aiiquem  partium  praedictarum,  pro 
dampnis  &  interesse  statim  ipsam  navem,  magistrum  & 

marinarios  ejusdem  necnon  bona  &  mercimonia  quae- 
cumque  in  eadem  navi  reperta  sub  tuto  aresto  &  salva 

custodia  ponant,  servanda  ad  utilitatem  dampnificato- 
rum &  eorum  quorum  intererit,  idemque  locorum 

officiarii  precedent  ad  correctionem  piratarum  &  delin- 
quentium  in  navi  repertorum  secundam  casuum 
exigentiam. 

Item,  ad  finem  ut  captiones  navium  personarum  & 
bonorum  unius  partis  super  alteram  de  caetero  cessent, 

conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod,  quan- 
docunque  aliqua  navis  alicujus  indigenae  unius  vel  alterius 
partis  partium  praedictarum  exitura  est  ab  aliquo  portu 
sive  districtu  principum  praedictorum,  seu  eorum  alterius, 
majores  &  gubernatores  civitatis,  oppidi  sive  villae,  quibus 

portus  sive  districtus  hujus  modi  adjacens  est,  quibus- 
cunque  nominibus  officiis  aut  appellationibus  iidem 
gubernatores  censeantur,  capiant  sufficientes  securitates 
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February,  de  &  pro  dominis,  possessoribus,  proprietariis,  magistris, 
bursariis  &  vitellariis  navis  hujusmodi  ad  duplum  valoris 
navis  apparatus  &  victualium  ejusdem,  quod  magister 
ejusdem  navis  capitanei,  marinarii  &  omnes  in  eadem 
navi  existentes,  cujuscunque  status  aut  conditionis 
existant,  servabunt  pacem  erga  quoscunque  subditos 
principum  praedictorum,  &  quod  nullam  eis  injuriam  sive 
violentiam  in  terra,  mari,  fluminibus,  aut  portu  aliquo 
f acere  vel  inf erre  praesumant :  quod  si  huj  us  modi 
securitatem  praestare  noluerint,  non  permittent  immo 
impedient  expresse  ipsos  mercatores  &  gubernatores 
navium  hujusmodi  quoquo  modo  exire,  nisi  proprietarii 
sive  bursarii  ejusdem  navis  regalem  vel  archiducalem 
respective  licentiam  suo  sub  sigillo  eisdem  exhibuerit, 
quod  licite  cum  sua  nave  sine  ulla  cautione  [exire?] 
poterit ;  in  quo  casu,  si  ipsi  sic  per  principem  suum 
licentiati  subditos  alterius  principis  spoliaverint  aut 
dampnificaverint,  &  solvendo  non  fuerint,  tune  per 

eundem  principem  sic  licentiati l  plena  satisfactio  fiat 
partibus  sic  dampnificatis.  Quotiens  autem  securitatem 
praemissam  majores  &  gubernatores  civitatum,  villarum, 
&  oppidorum  unius  partis  aut  alterius  exigerint,  dabunt 
literas  autenticas,  sub  eorum  communi  sigillo,  proprie- 

tariis, possessoribus,  magistris  seu  bursariis  illius  navis 

ita  assecuratae,  testificantes  ipsius  securitatis  praesta- 
tionem,  ad  finem  ut  ipsarum  literarum  vigore  navis 
hujusmodi  alios,  ad  quos  forsitan  applicabit  portus, 
absque  nova  securitatis  praestatione  libere  exire  valeat. 

Item,  quia  naves  mare  frequentantes  tenentur  altera 
alteri  succurrere  de  victualibus  et  aliis  ad  navem  necess- 

ariis,  quod  tamen  [non]  f  acere  tenentur  nisi  pro  justo  pre- 
tio,  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod  de 

1  Ungrammatical.  The  sense  might  be  either  "satisfactio  fiat 

per  eundem  principem  sic  licentiantem  "  or  "  per  [eos]  sic  licentiates 
per  eundem  principem  ". 
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caetero  tenebuntur  illi,  qui  victualia  aut  alia  necessaria  February, 

ab  aliqua  nave  receperint,  pretium  ipsorum  aut  inprae- 
sentiarum  aut  postmodum  ubi  ad  littora  applicuerint 
persolvere. 

Item,  conventum,  concordatum,  &  conclusum  est  quod, 
si  aliqua  navis  per  aliquem  non  subditum  principibus 
praedictis  capta  fuerit  in  portu  aliquo  aut  francisiis 
alicujus  principum  praedictorum,  tenebitur  ille  princeps, 
in  cujus  portu  aut  francisiis  navis  ilia  capta  fuerit,  una 
cum  altero  principe  pro  restitutione  dictae  navis  prosequi, 
sumptibus  tamen  &  expensis  partis  dampnificatae. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
nullum  praebebitur  inpedimentum  per  unam  partem  vel 
alteram  venientibus  de  partibus  orientalibus,  neutri  parti 
inimicis,  cum  vasis  vel  navibus  quibuscunque  oneratis 

victualibus  mercansiis  vel  aliis  bonis  versus  regna,  pat- 
rias,  dominia,  aut  terras  unius  vel  alterius  principum 
praedictorum. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod, 

quotienscumque  contigerit  quod  aliquae  naves,  quales- 
cunque  fuerint  sive  unius  vel  alterius  partium  praedict- 
arum,  per  tempestatem  maris,  vim  hostium,  vel  aliam 
causam  compellentur  in  aliquem  portum  unius  partis 
vel  alterius  applicare  vel  intrare,  naves  illius  partis, 
quibus  talia  contigerint,  cum  mercatoribus  &  nautis  seu 

marinariis  aut  aliis  personis  quibuscunque  non  probab- 
iliter  suspectis  in  ipsis  existentibus,  in  alterius  partis 
portubus  secure  erunt  &  recipientur,  &  ab  ipsis  portubus 
poterunt  libere  recedere,  cum  eorum  bonis  &  mercansiis 
sine  contradictione  &  impedimento  ;  proviso  quod  bona 
&  mercandisae,  quae  in  ipsis  navibus  erunt,  nisi  urgente 
necessitate,  non  ponerentur  ad  terram,  nee  in  alias  naves, 
sine  licentia  officiariorum  principis  illius  partis  ubi  talia 
contingent  vel  aliorum  ad  hoc  potestatem  habentium, 
repon[?er]entur. 
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February,  Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
nautas  magistri  navium  &  marinarii  subditi  prsefatorum 
principum,  post  adventum  ipsorum  ad  portus  unius  vel 
alterius  eorundem  principum,  poterunt  libere  imponere 
&  ligare  eorum  naves,  tarn  oneratas  &  non  oneratas, 
quam  ad  guerram  dispositas,  dummodo  non  fecerint 
piraticam,  in  eisdem  portubus  &  littoribus,  eodem  modo 
quo  poterunt  ipsius  principis  subditi  proprii. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
subditi  unius  principum  praedictorum,  sive  mercatores 
fuerint  sive  nautae,  magister  navium  aut  marinarii,  non 
adducent  vel  adduci  facient,  per  mare  fraudulose  vel 

quocunque  colore,  aliqua  bona  seu  mercandisas  inimic- 
orum  alterius  eorundem  principum :  et,  si  secus  eger- 
int  &  per  subditos  alterius  principis  guerrae  licite  operam 
dantes,  super  haec  interrogati  fuerint,  tenebuntur  facere 
veram  planam  ac  justam  confessionem  &  declarationem, 
cui  in  ea  parte  protunc  stabitur,  iidemque  interrogantes 

ulterius  scrutinium  in  ea  parte  non  facient ;  sed  si  pos- 
tea  euudem  interrogatum  falso  respondisse  constiterit, 
tune  idem  interrogatus  interroganti,  quern  per  falsum 

responsionem  defraudavit,  tantum  de  suo  erogare  tene- 
bitur,  quantum  merces  inimicorum  per  eum  vectas  &  ut 
prsemittitur  celatas  valuisse  constabit. 

Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod, 
quotienscunque  contigerit  aliquam  navem  unius  partium 

praedictarum  bonis  &  mercandisis  oneratam,  per  fortun- 
am,  tempestatem  maris  vel  alio  casu  quocunque  tangere 
terram  &  naufragium  facere,  periclitari  aut  alio  modo 
quocunque  perire  prope  portus,  limites,  aut  costeras,  vel 
in  portubus,  limitibus,  aut  costeris  alterius  partis,  licet 
in  ipsa  nave  non  remaneat  vir,  mulier,  puer,  catus,  canis 

vel  gallus  vivens,  bona  tamen  &  mercandisse  qualiacun- 
que,  quae  ad  terram  applicabunt  vel  aliter  salvari  aut 
recuperari  continget,  non  propter  hoc  dicentur  confiscata 
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nee  pro  confiscatis  reputabuntur,  sed  per  officiarios  February 
locorum,  in  quibus  is  casus  accideret,  salvae  &  securae 
custodiae  committentur,  sub  eadem  sic  remansura  per 

unum  annum  &  diem  tune  proximo  &  immediate  se- 
quentes,  infra  quern  terminurn,si  quis  quam  supervenerit, 
&  se  rerum  ac  bonorum  ipsorum  verum  proprietarium 
fuisse  constituent,  res  &  bona  ipsa  sine  difficultate  vel 

dilatione  aliqua  eidem  plene  restituentur ;  solvendo  ta- 
men  his,  quorum  opera  &  diligentia  res  &  bona  ipsa  re- 
cuperata  salvata  &  custodia[ta]  fuerint,  rationabiles  ex- 
pensas  &  custodibus  salarium  competens  prout  ratio  & 
aequitas  postulabunt. 

Item  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 

mercatores,  qui  subditi  fuerint  alicujus  principum  prae- 
dictorum,  poterunt  tenere  &  habere  in  villis  &  oppidis 
alterius  principis  domos  &  habitationes  pro  ipsis  &  rebus 
suis  in  eisdem  recipiendis  servandis  &  exponendis,  ibi- 
demqueeisdem  privileges  liber tatibus  &  francisiis  utentur 
&  gaudebunt  quibus  ibidem  usi  &  gavisi  fuerint  ante 
quinquaginta  annos  ultimo  &  immediate  praecedentes, 
adeoque  benigne  &  amicabiliter  tractabuntur  in  eisdem 
sicut  aliae  nationes  ipsas  patrias  &  villas  frequentantes. 

Item  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 
officiarii  principum  praedictorum  &  eorum  utriusque,  ad 
scrutandas  mercandisas  per  terram  mare  vel  aquas 
dulces  vectas  vel  vehendas  ordinati,  in  visitando  mer- 

candisas vel  naves  nil  dampnificabunt  de  bonis  seu 

mercibus  subditorum  unius  vel  alterius  principum  prae- 
dictorum, sed  ea  bene  &  honeste  tractabunt  &  visitabunt 

absque  violentia,  frangendo  pugonibus  vel  aliis  instru- 
mentis  quibuscunque  barellos,  saccos,  cistas,  sarcinulas 

seu  alias  paccaturas  quascunque,  &  temere  contraveni- 
entes  teneantur  po3na  incarcerationis  per  unam  mensam 

una  l  .  .  .  partis  laesae  :  qui  vero  ex  nulla  rationabili  aut 
1  Blank  in  Rymer. 
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February,  probabili  causa  hujus  modi  barellos,  saccos,  cistas,  sarci- 
nulas  ac  alias  paccaturas  fregerit,  aperuerit  aut  dissolvent 

ad  hujusmodi  barellos  saccos  cistas  sarcinulas  &  paccatu- 
ras refarciendum,  reparandum  &  repacandum,  suis  super 

rebus  &  expensis  teneantur ; l  scrutatores  autem  hujus 
modi  in  exequendo  sua  officia  in  patriis  partium  praedict- 
arum  nullas  exactiones  super  ipsos,  quorum  bona  seu 

merces  scrutantur,  facient,  nee  eosdem  cogent  ad  ven- 
ditionem  suarum  aut  alicujus  partis  pro  aliquo  pretio 
per  ipsos  scrutatores  contra  voluntatem  ^venditorum 
statuto. 

Item,  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod, 
quotienscunque  mercatores  &  subditi  illustrissimi  regis 
Angliae  pro  solutione  habenda  suos  convenient  debitores 
in  terris,  patriis  &  dominiis  dicti  domini  archiducis 

coram  judicibus  &  legislatoribus  ad  hoc  ordinatis  &  de- 
putatis,  alligabunt  debitores  suos  suspectos  fore  de  fuga, 
&  hac  de  causa  petent  ut  statim  debitores  sui  judicium 
subire  cogantur  ;  tune  hujus  modi  judices  &  legislatores 
sic  requisiti  probationes  dictorum  Anglise  subditorum, 
si  quas  obtulerint  ad  probandum  hujus  mdcli  suspitionem 
fugae,  sine  aliquibus  mora  &  difficultate  eas  admittent, 
&,  si  nullas  habuerint,  turn  ipsorum  Angliae  subditorum 

juramento  quoad  praedictam  fugam  suspitionem  2  stabi- 
tur,  praestita  per  eos  primitus  idonea  cautione  de  solvendo 
expensas  &  interesse  his  quos  sic  ad  judicium  trahi 

petent,  casu  quo  ex  eventu  se  litem  injuste  movere  con- 
stiterit ;  &  hoc  facto,  debitores  ponentur  absque  aliis 
monitionibus  statim  sub  aresto  donee  sufficientes  cau- 

tiones  de  judicio  sisti  &  judicato  solvendo  praestiterint ; 

privilegiis,  quoad  effectum  praesentis  articuli,  sub  qua- 

1  Ungrammatical ;  "  teneantur  "  should  be  in  the  singular,   or 
"  fregerit,"  etc.,  in  the  plural. 

2  Ungrammatical ;  the  simplest  way  to  make  grammar  and  sense 

is  to  read  "  suspitio  "  for  "  suspitionem  ", 
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cunque  verborum  serie,  civitatibus,  castris,  oppidis  villis,  February, 
burgis  in  contrarium  concessis  vel  postea  concedendis, 
usu  aut  consuetudine  quibuscunque  non  obstantibus ; 
quibus  tamen  debitoribus  sic  arrestatis  sub  aresto 
manentibus,  si  petent,  dabitur  terminus  octo  dierum  ad 
probandum  se  de  fuga  suspectos  non  esse,  &  hoc  probato 
cessabit  arestum,  sed  nichilominus  propter  hujus  modi 
dilationem  octo  dierum  processus  super  debito  principal! 
nullatenus  retardabitur. 

Et  similis  in  regno  Angliae  ministrabitur  justitia  mer- 
catoribus  &  subditis  patriarum,  terrarum  &  dominiorum 
praefati  domini  archiducis  adversus  eorum  debitores  (in 
tribus  curiis,  videlicet,  in  curia  Cancellariae,  Constabularii, 

&  Magni  Concilii)  etiam  super  omnibus  obligationibus 
factis  ultra  mare  &  in  moneta  Flandrise,  etiam  quarum 

solutio  destinata  est  ad  aliquem  locum  patriarum,  ter- 
rarum &  dominiorum  dicti  archiducis,  dummodo  dies 

solutionis  sit  praeterita ;  non  obstantibus  quibuscunque 
ordinationibus  vel  consuetudinibus  civitatum  oppidorum 
seu  locorum  Angliae  in  contrarium ;  in  quibus  quidem 

curiis  tenebuntur  Angliae  debitores  peremptorie  pro- 
cedere,  absque  eo  quod  ipsas  seu  earum  alteram  possint 
declinare. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
quotienscunque  contigerit  subditos  domini  regis  Angliae 
a  subditis  praefati  domini  archiducis,  vel  subditos  ejus- 
dem  domini  archiducis  a  subditis  praefati  domini  regis 
Angliae,  quoquomodo  laedi  vel  dampnificari,  non  debent 

propter  ea  per  literas  reprisaliarum,  marcae  vel  contra- 
rnarcae  aut  alia  mandata  quaecunque,  debitis  admoni- 
tionibus  &  summonitionibus  non  praecedentibus,  qui 
damna  non  tulerint,  ad  petitionem  dampnificatorum 

vel  alio  modo  in  personis  vel  bonis  arrestari  aut  quovis- 
modo  impertiri  aut  molestari,  nee  guerra  ob  id  fieri  vel 
moveri  debet,  sed  per  principes  unius  vel  alterius  partis 

VOL.  ii.  20 
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February,  attemptata  ipsa  debite  reparabuntur  &  in  priorem  statum 
reponentur,  hujusmodique  literae  reprisaliarum  marcae 
&  contramarcse  &  similia  mandata  quaecunque  (nisi 

praedictis  admonitionibus  quoad  ipsas  partes,  &  sum- 
monitionibus  quoad  principes  praecedentibus  &  legittime 
factis)  deinceps  omnino  cessent,  &  si  aliter  concedantur 
pro  nullis  habeantur. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod 
omnes  &  singulae  literae  reprisaliarum  aut  de  marque  vel 
contramarqua,  ex  Cancellaria  vel  alia  curia  principum 

praedictorum  aut  eorundem  praedecessorum,  ad  cujus- 
cunque  prosequtionem  vel  ob  causam  quamcunque 
ante  concessae  aut  emissae,  in  suspense  tenebuntur,  nee 

poterit  earum  aliqua  fieri  executio,  nisi  super  earum 
merita,  habita  cognitione  in  dieta  ad  hoc  per  ipsos  prin- 

cipes specialiter  deputanda  aliter  fuerit  ordinatum  :  et 
pari  modo  omnes  &  singulae  depraedationes  &  violentae 

captiones  supra  mare,  hincinde  ante  diem  Octobris  deci- 
mam  tertiam  ultimo  praeteritam  factae,  similiter  tene- 

buntur in  suspense,  nee  poterit  super  eisdem  aut  eorum 

aliquo  actio  intentari  aut  admitti,  nee  literae  reprisaH- 
arum  dari,  nisi  super  eorum  merita  habita  cognitione  in 

dicta  dieta  ad  hoc  per  dictos  principes  specialiter  de- 
putanda aliter  fuerit  ordinatum. 

Item  conclusum,  conventum  &  concordatum  est  quod 

auctoritate  dicti  domini  archiducis,  sumcienter  providea- 
tur,  sive  per  mandatum  ejusdem  faciendum  aut  alia  via 

valida  &  effectuali  capitaneo  castri  de  Slusa  quod,  quotien- 
cumque  contigerit  mercatores  vel  subditos  regis  Angliae, 

per  ignorantiam  aut  alio  modo  non  fraudulento  aut  mali- 
tioso,  intrare  portam  ipsius  castri  de  Slusa,  quod  sic  in- 
trantes  tarn  in  personis  bonis  &  rebus  honeste  &  cum 
omni  decentia  tractet,  absque  eo  quod  quicquam  de  eis 
propterea  exigat. 

Item,   poterunt   mercatores   &   subditi   regis  Angliae 
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deinceps  quascunque  massas  auri  vel  argenti  vocatas  February, 

biilonam 1  extra  patrias  illustrissimi  domini  archiducis, 
per  eos  seu  eorum  deputatos  vel  factores  emptas  vel 

aliter  acquisitas  seu  imposterum  emendas  vel  acquiren- 
das,  licenter  &  impune  per  quaecunque  loca  patriarum 
domini  archiducis  ducere  seu  duci  facere  &  ab  eisdem 

locis  &  patriis  in  regnum  Angliae  totiens  quotiens  volue- 
rint  conducere  &  transportare  poterunt  &  valebunt ;  pro- 

viso quod  dicti  Anglici  seu  eorum  factores  hujusmodi 

billoniam  per  se  aut  factores  suos  emptam  seu  ut  prae- 
mittitur  acquisitam,  una  cum  certificatione  autentica 
villae  vel  oppidi  ubi  ipsam  billoniam  emerunt  vel  aliter 
acquisierunt,  &  de  emptione  seu  acquisitione  ipsius 
billoniae  &  quantitatis  ejusdem*  principali  omciario  dicti 
domini  archiducis,  vel  in  ejus  absentia  suas  vices 
gerentibus  proximae  villae  post  introitum  suum  in  patrias 
domini  archiducis  exhibeant  &  ostendant ;  super  qua 

ostensione  ipsi  ostendentes  testimoniale  seu  certifica- 
torium  manu  dicti  officiarii  vel  ipso  absente  suas  vices 
gerentis  signatum  vel  ipsius  sigillo  sigillatum  ab  eo,  cui 
talis  ostensio  net,  recipient  &  habebunt,  nichil  penitus 
pro  dicto  testimoniali  &  alia  quacunque  causa  solvendo 
praeter  unum  solidum  grossorum  Flandriae  :  et  casu  quo 
mercatores  &  subditi  regis  Angliae  hujusmodi  billoniam, 

per  se  vel  suos  factores  emptam,  seu  ut  praemittitur  ac- 

quisitam, educere  voluerit,  &  in  exitu  a 2  .  .  .  testi- 
moniale seu  certificatorium  praedictum  non  exhibue- 

rit,  tune  poanam  illam  incurret  quam  incurrerint 
extrahentes  billoniam  infra  patrias  domini  archiducis 

emptam ;  &  idem  licebit  subditis  ipsius  domini  archi- 
ducis in  Anglia. 

Item  conventum,  concordatum  &  conclusum  est  quod 
omnes  mercatores  &  subditi  dictorum  principum  vero 
publico  legali  &  non  private  pondere  in  patriis  &  terris 

1  Bullion.  a  Blank  in  Rymer. 

20* 
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February,  illis  ab  antique  usitato  &  consueto  sine  quocunque  dolo 

fraude  &  machinatione  aut  duorum  digitorum  ad  hujus- 
modi  pondera  fraudulenta  appositione  de  csetero  utan- 
tur  :  et  si  aliqui  mercatores  &  subditi  dictorum  prin- 
cipum  contrarium  facere  praesumpserint,  princeps,  cujus 
subditus  hoc  facere  temptaverit,  subdito  alterius  principis, 
qui  se  per  hujus  modi  pondus  dampnificatum  probaverit, 
expeditam  justitiam  faciet,  &  partem  sic  darnpnificantem 
ad  plenam  &  perfectam  refertionem  &  restitutionem 

omnium  dampnorum  expensarum  &  interesse  sine  dila- 
tione  quacunque  compellet. 

Item,  con ven turn  concordatum  &  conclusum  est 

quod  ad  sedandum  &  componendum  lites,  discordias  & 
querelas  inter  mercatores  stapulae  Calesiae  &  subditos 
domini  archiducis  stapulam  concernentes,  in  villa 

Calesiae  decima  secunde  die  Maii  proximo  futuro  con- 
venient deputati  mercatoruin  utriusque  partis  ;  &,  casu 

quo  per  ipsos  hujuismodi  lites,  discordige  &  querelae 
sedari  &  componi  non  possunt,  fiet  relatio  principibus 
praedictis,  qui  aliter  pro  hujusmodi  litibus,  discordiis  & 

querelis  sedandis,  prout  ratio  &  aequitas  dictaverit,  pro- 
videbunt. 

Item  conventum  concordatum  &  conclusum  est  quod, 
si  durantibus  pace  &  amicitiis  praedictis  aliquid  contra 
vires  &  effectus  earumdem,  per  terram  mare  aquas  dulces, 
per  aliquem  ipsorum  principum  eorumve  haeredum  aut 
successorum  vel  eorumdem  vassallos,  subditos,  aut  obli- 
gatos,  aut  eorum  alligatorum  haeredes  aut  successores  in 
his  amicitiis  comprehensorum  subditos  vel  vassallos, 
fuerit  attemptatum,  actum  &  gestum,  nichilominus  haec 
pax  &  amicitia  in  suis  viribus  &  effect u  permanebunt,  &